
Class Dorsal Cod.UCI Licença

x 16 POR20050714 46088 João Roseira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 17 POR20051116 49023 Frederico Fernandes ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 147 POR20050618 51859 Beatriz Ferreira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins

x 181 POR20050908 41658 Luís Inácio Escola de Ciclismo Silveira

x 182 POR20060824 47882 Ricardo Clemente Escola de Ciclismo Silveira

x 115 POR20050531 47220 Inês Mateus Ferrindal / Montiqueijo / Lousa

x 21 POR20061201 45957 Tomás Mixão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 22 POR20050520 40360 Leonardo Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 23 POR20050716 41221 Daniel Cavalheiro Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 246 POR20050103 46426 Alexandre Tsorakidis Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 2 POR20050604 43325 Pedro Pinheiro Nutrimania/Racing Bikes/MStina/GDVP

Numero de Inscritos 11
Numero de Classificados

Desist. / Não Alinharam

Associação de Ciclismo de Lisboa
2º Prémio Eugénio dos Santos

Iniciados - Inscritos 01-08-2015

Nome Equipa

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 1 de 4 ACL - 01-08-2015



01-08-2015

Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

1 23 POR20050716 41221 Daniel Cavalheiro Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:00:54,38 00:00:54,38

2 181 POR20050908 41658 Luís Inácio Escola de Ciclismo Silveira 0:00:56,99 00:00:56,99

3 21 POR20061201 45957 Tomás Mixão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:00,01 00:01:00,01

4 16 POR20050714 46088 João Roseira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:00,62 00:01:00,62

5 2 POR20050604 43325 Pedro Pinheiro Nutrimania/Racing Bikes/MStina/GDVP 0:01:01,11 00:01:01,11

6 246 POR20050103 46426 Alexandre Tsorakidis Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:00,77 1 00:01:10,77

7 17 POR20051116 49023 Frederico Fernandes ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:00:58,08 1 1 00:01:18,08

8 147 POR20050618 51859 Beatriz Ferreira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:11,98 1 00:01:21,98

9 182 POR20060824 47882 Ricardo Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:01:12,31 1 00:01:22,31

10 115 POR20050531 47220 Inês Mateus Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:00:58,38 1 6 00:02:08,38

22 POR20050520 40360 Leonardo Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNS #VALOR!

 

 

Numero de Inscritos 11

Numero de Classificados 10

Desist. / Não Alinharam 1
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Nome Equipa

Associação de Ciclismo de Lisboa
2º Prémio Eugénio dos Santos

Iniciados - Classificação - Gincana

 

Penalizações

S
L

A
L

L
O

N

B
A

N
D

E
IR

A

1
 V

O
L

T
A

O
IT

O
S

B
A

L
IZ

A

C
IR

C
U

L
O

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 2 de 4 ACL - 01-08-2015



Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 23 POR20050716 41221 Daniel Cavalheiro Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:09:57,00 28,945

2 246 POR20050103 46426 Alexandre Tsorakidis Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:10:03,00 28,657

3 16 POR20050714 46088 João Roseira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:10:04,00 28,609

4 2 POR20050604 43325 Pedro Pinheiro Nutrimania/Racing Bikes/MStina/GDVP 0:10:37,00 27,127

5 182 POR20060824 47882 Ricardo Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:10:37,00 27,127

6 17 POR20051116 49023 Frederico Fernandes ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:11:00,00 26,182

7 21 POR20061201 45957 Tomás Mixão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:11:01,00 26,142

8 181 POR20050908 41658 Luís Inácio Escola de Ciclismo Silveira 0:11:41,00 24,650

9 147 POR20050618 51859 Beatriz Ferreira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:12:37,00 22,827

10 115 POR20050531 47220 Inês Mateus Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:16:43,00 17,228

22 POR20050520 40360 Leonardo Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNS #VALOR!

 

Quilometragem 4,800 Km =  2 Voltas Numero de Inscritos 11
Média do Vencedor 28,945 Km/h Numero de Classificados 10

Desist. / Não Alinharam 1

Associação de Ciclismo de Lisboa
2º Prémio Eugénio dos Santos

Iniciados - Classificação - Linha 01-08-2015

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Linha Final

1 23 POR20050716 41221 Daniel Cavalheiro Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:00:54,38 0:09:57,00 0:10:51,38

2 16 POR20050714 46088 João Roseira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:00,62 0:10:04,00 0:11:04,62

3 246 POR20050103 46426 Alexandre Tsorakidis Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:10,77 0:10:03,00 0:11:13,77

4 2 POR20050604 43325 Pedro Pinheiro Nutrimania/Racing Bikes/MStina/GDVP 0:01:01,11 0:10:37,00 0:11:38,11

5 182 POR20060824 47882 Ricardo Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:01:22,31 0:10:37,00 0:11:59,31

6 21 POR20061201 45957 Tomás Mixão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:00,01 0:11:01,00 0:12:01,01

7 17 POR20051116 49023 Frederico Fernandes ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:18,08 0:11:00,00 0:12:18,08

8 181 POR20050908 41658 Luís Inácio Escola de Ciclismo Silveira 0:00:56,99 0:11:41,00 0:12:37,99

9 147 POR20050618 51859 Beatriz Ferreira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:21,98 0:12:37,00 0:13:58,98

10 115 POR20050531 47220 Inês Mateus Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:08,38 0:16:43,00 0:18:51,38

22 POR20050520 40360 Leonardo Henrique Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNS DNS #VALOR!

Numero de Inscritos 11

Numero de Classificados 10

Desist. / Não Alinharam 1

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Prova em Linha Final

1 23 POR20050716 41221 Daniel Cavalheiro Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:00:54,38 0:09:57,00 0:10:51,38

2 16 POR20050714 46088 João Roseira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:00,62 0:10:04,00 0:11:04,62

3 246 POR20050103 46426 Alexandre Tsorakidis Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:10,77 0:10:03,00 0:11:13,77

4 2 POR20050604 43325 Pedro Pinheiro Nutrimania/Racing Bikes/MStina/GDVP 0:01:01,11 0:10:37,00 0:11:38,11

5 182 POR20060824 47882 Ricardo Clemente Escola de Ciclismo Silveira 0:01:22,31 0:10:37,00 0:11:59,31

6 21 POR20061201 45957 Tomás Mixão Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:00,01 0:11:01,00 0:12:01,01

7 17 POR20051116 49023 Frederico Fernandes ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:18,08 0:11:00,00 0:12:18,08

8 181 POR20050908 41658 Luís Inácio Escola de Ciclismo Silveira 0:00:56,99 0:11:41,00 0:12:37,99

 

Numero de Inscritos 8

Numero de Classificados 8

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Prova em Linha Final

1 147 POR20050618 51859 Beatriz Ferreira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:21,98 0:12:37,00 0:13:58,98

2 115 POR20050531 47220 Inês Mateus Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:08,38 0:16:43,00 0:18:51,38

 

Numero de Inscritos 2

Numero de Classificados 2

Desist. / Não Alinharam 0

Iniciados Masculinos - Classificação - Geral (Podio) 01-08-2015

Nome Equipa

Nome Equipa

Iniciados Femininas - Classificação - Geral (Podio) 01-08-2015

Associação de Ciclismo de Lisboa
2º Prémio Eugénio dos Santos

Iniciados - Classificação - Geral 01-08-2015

Nome Equipa
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